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Sosiaali- ja terveysministeriö 

kirjaamo@stm.fi  

Lausuntopyynnön asianumero VN/8871/2019 

 

Savonia-ammattikorkeakoulun vastaus lausuntopyyntöön hallituksen esitysluonnoksesta 
eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja 
maakuntien perustamista koskevaksi lainsäädännöksi 

 

Savonia-ammattikorkeakoulu esittää Ammattikorkeakoulurehtorineuvosto ry (Arene) tavoin, 

että sote-uudistuksessa ammattikorkeakoulujen sosiaali- ja terveysalan opiskelijoiden 

harjoittelusta tehdään maksutonta samaan tapaan kuin yliopistojen ja ammatillisen 

koulutuksen sosiaali- ja terveysalojen koulutuksissa. Ammatillisen koulutuksen (sosiaali- ja 

terveysalan perustutkinto, lähihoitaja) osalta harjoitteluista (koulutussopimus) perittävät 

maksut on kielletty OKM:n lainsäädännöllä. Yliopistojen lääkärikoulutuksen harjoitteluista on 

säädetty STM:n valmistelemassa lainsäädännössä.  

Ammattikorkeakouluja koskevaa harjoittelumaksuista luopumista koskevaa esitys valmisteltiin 

viime vaalikaudella käsittelemättä jääneeseen sote-järjestämislakiin. Valitettavasti tämä esitys 

ei sisälly nyt lausunnolla olevaan sote-lakipakettiin. 

STM teki selvityksen vuonna 2018 amk-opiskelijoiden harjoittelujen järjestämistä. Selvityksen 

mukaan ammattikorkeakoulujen ja soten toimintayksiköiden välillä oli yli 13 700 

harjoittelusopimusta, joista 70 prosentin perusteella maksettiin korvauksia. Sosiaali- ja 

terveysalalla ei siis ole yhtenäistä maksukäytäntöä ammattikorkeakoulujenkaan osalta.  

Ammattikorkeakoulut maksoivat harjoittelumaksuina vuonna 2017 yhteensä 8,3 miljoonaa 
euroa.  Se vastaa yli prosenttia ammattikorkeakoulujen valtionrahoituksesta. Tuolloin 

valmisteltujen sote-maakuntien noin 18 miljardin euron kustannuksista 

ammattikorkeakoulujen maksut olisivat kattaneet alle 0,05 prosenttia.  

Sote- ja maakuntauudistus tarkoittaa myös harjoittelukäytäntöjen uudistamista.  Pohjois-

Savossa Savonia-ammattikorkeakoulu ja Itä-Suomen yliopisto ovat yhdessä luomassa 
uudenlaisia toimintatapoja Opitaan yhdessä –hankkeessa (SOKK).   Keskeistä on yhteistyön 

tiivistäminen. Suunniteltu SOKK-keskus vastaa työelämän ja sote-palvelujärjestelmän 

muuttuviin tarpeisiin vastaamisen kehittämällä ammattien välistä yhteistyötä.   Samalla 

harjoitteluja suunnitellaan ja toteutetaan laadukkaalla tavalla.  
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Maksuista luopuminen mahdollistaa ammattikorkeakoulujen opettajien nykyistä vahvemman 

ohjauspanoksen työpaikoilla. Samalla se tarjoaa työnantajille mahdollisuuden hyvien 

opiskelijoiden rekrytointiin. Opiskelijat ovat työyhteisölle voimavarana.  
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